
Государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №17 «Сказка»

(ГКДОУ д/с №17 «Сказка»)
ПРИКАЗ

09.01.2023г.

г. Байконур

О недопущении сборов денежных
средств с родителей (законных представителей)

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 N 273-ФЗ, с целью недопущения незаконного сбора денежных средств 
родителей (законных представителей) воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников сотрудниками ГКДОУ детский сад № 17 «Сказка».

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников.

3. Ответственному за размещение информации на официальном сайте ГКДОУ 
детский сад № 17 «Сказка» разместить приказ о запрете сбора денежных средств.

4. Заместителю заведующего по ВМР Грицик Р.А. довести до всех сотрудников 
ГКДОУ под роспись.

5. Воспитателям ДОУ:
- Не допускать незаконный сбор денежных средств, учебных пособий,

канцелярских товаров с родителей (законных представителей) воспитанников;
6. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к 

ответственности.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего ГКДОУ д/с №17 «Сказка» Р.А. Грицик


